
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 3221.2/4/93/93 
 
Αναπροσαρµογή τελών Ν. 314/76. 
(ΦΕΚ 963/Β/31-12-93) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου εβδόµου του Ν. 314/76 (ΦΕΚ 106/Α/76) µε τις οποίες έχουν 
καθιερωθεί τέλη προκειµένου οι αρµόδιες αρχές να χορηγούν το πιστοποιητικό που 
προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου τρίτου του ίδιου νόµου. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 1473/84 (ΦΕΚ 127/Α/84) που παρέχουν την ευχέρεια 
στον Υπουργό Οικονοµικών και τον κατά περίπτωση αρµόδιο Υπουργό να αναπροσαρµόζουν 
µε κοινή απόφασή τους τα τέλη που έχουν επιβληθεί υπέρ του ∆ηµοσίου. 
3. Την αριθ. Γ.Υ. 5246/14.10.93 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Οικονοµικών που αφορά στην «Ανάθεση αρµοδιοτήτων του Υπουργού Οικονοµικών στους 
Υφυπουργού Οικονοµικών» (ΦΕΚ 829/Β/93), αποφασίζουµε: 
Αναπροσαρµόζουµε τα τέλη που έχουν καθιερωθεί µε το άρθρο έβδοµο του Ν. 314/76, όπως 
ισχύουν µετά την αριθ. 3221.2/1/91/6.3.91 κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 169/Β/91), ως 
εξής: 
α. Από 20.000 σε 24.000 δρχ. για τα υπό Ελληνική σηµαία πλοία. 
β. Από 70 σε 84 λίρες Αγγλίας για τα υπό ξένη σηµαία πλοία. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Πειραιάς, 9 ∆εκεµβρίου 1993 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΛ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ 

 


